ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
  Азейского  сельского  поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10. 03. 2015 г.                                                                                            № 11-пг
с. Азей

Об утверждении Плана
основных мероприятий
по обеспечению безопасности
людей на водных объектах
Азейского сельского поселения
в весенне-летний период 2015 года

Руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009года № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области» ст. 6, 47 Устава Азейского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Азейского сельского поселения в весенне-летний период 2015 г. (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Азейский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

ВрИО главы Азейского
сельского поселения                                                              Т.А.Филиппович
Приложение  № 1
утверждено постановлением
Азейского сельского поселения
от  10.03.2015г № 11-пг

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей
 на водных объектах Азейского сельского поселения
 на весенне – летний период 2015 года.

	№
п/п
	Наименование
	Сроки
	Ответственный

	1
	Провести разъяснительную работу по безопасности детей на водных объектах в семьях имеющих несовершеннолетних  детей, в весенний период (вручение листовок и памяток под подпись  в «Журнале регистрации инструктажа по безопасности людей на водных объектах для жителей Азейского сельского поселения»)

	с 25-27  февраля
	Специалист администрации  Азейского сельского поселения
Н.В.Горбунова

	2
	Установить знаки «Переезд по льду запрещен!», «Переход по льду запрещен!»
	02-06
марта
	Специалист администрации  Азейского сельского поселения
Н.В.Горбунова

	3
	Провести беседы в школе о безопасности людей на водных объектах в весенний период
	с 2-6 марта
	Специалист администрации  Азейского сельского поселения
Н.В.Горбунова
Н.Н. Буянова (по согласованию с директором Азейской СОШ)

	4
	Провести сход граждан по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период

	с 15-22 апреля
	Глава Азейского сельского поселения Е.Н.Семенова

	5
	Провести разъяснительную работу по безопасности детей на водных объектах в семьях имеющих несовершеннолетних  детей, в летний период (вручение листовок и памяток под подпись  в «Журнале регистрации инструктажа по безопасности людей на водных объектах для жителей Азейского сельского поселения»)

	с 18-22 мая
	Специалист администрации  Азейского сельского поселения
Н.В.Горбунова

	6
	Провести беседы в школе о безопасности людей на водных объектах в  летний период
	с 25-29 мая
	Специалист администрации  Азейского сельского поселения
Н.В.Горбунова
Н.Н. Буянова (по согласованию с директором Азейской СОШ)

	7
	Проведение массового гуляния « День молодежи».
	28.06.2015
 с 900 до 2400ч
	Глава Азейского с/п Е.Н.Семенова, вед. спец. Т.А.Филиппович, специалист
Н.В.Горбунова, участковый А.В.Непокрытых (по согласованию)
Депутаты Думы

	8
	Осуществление контроля за правилами поведения в местах массового отдыха людей на берегах водоемов, за установленными аншлагами, знаками.

	 Май -август
	Специалист администрации  Азейского сельского поселения
Н.В.Горбунова, участковый А.В.Непокрытых (по согласованию)